
 

2 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 18-01-2019 

  

PHẦN VĂN BẢN KHÁC 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH THUẬN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

    Số: 68/NQ-HĐND                             Bình Thuận, ngày 07 tháng 12 năm 2018 

 

NGHỊ QUYẾT 

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm  

đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân tỉnh bầu  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 7 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 85/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về việc lấy 

phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng 

nhân dân bầu hoặc phê chuẩn; 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do 

Hội đồng nhân dân tỉnh bầu ngày 04 tháng 12 năm 2018, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Kỳ họp thứ 7, HĐND tỉnh khóa X đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối 

với 29 người giữ chức vụ do HĐND tỉnh bầu bảo đảm nghiêm túc, đúng nội dung, quy 

trình, thủ tục theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau: 

I. KHỐI HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH 

1. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Chủ tịch HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 48/51/54 phiếu (chiếm 88,89% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 03/51/54 phiếu (chiếm 5,56% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 



 

 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 18-01-2019 3 
    

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

2. Ông Trương Quang Hai - Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 45/51/54 phiếu (chiếm 83,33% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 06/51/54 phiếu (chiếm 11,11% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

3. Ông Đỗ Hữu Quy - Phó Chủ tịch HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 39/51/54 phiếu (chiếm 72,22% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 12/51/54 phiếu (chiếm 22,22% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

4. Ông Hồ Trung Phước - Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 33/51/54 phiếu (chiếm 61,11% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 17/51/54 phiếu (chiếm 31,48% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01/54/54 phiếu (chiếm 1,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

5. Bà Huỳnh Thị Hoa - Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 26/51/54 phiếu (chiếm 48,15% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 25/51/54 phiếu (chiếm 46,30% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

6. Bà Huỳnh Thị Mỹ Hạnh - Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 27/51/54 phiếu (chiếm 50% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 22/51/54 phiếu (chiếm 40,74% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02/51/54 phiếu (chiếm 3,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

7. Bà Thanh Thị Kỷ - Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 37/51/54 phiếu (chiếm 68,52% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 14/51/54 phiếu (chiếm 25,93% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

8. Ông Lương Tấn Đạt - Chánh Văn phòng HĐND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 28/50/54 phiếu (chiếm 51,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 18/50/54 phiếu (chiếm 33,33% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 



 

4 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 18-01-2019 

  

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04/50/54 phiếu (chiếm 7,41% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

II. KHỐI ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

1. Ông Nguyễn Ngọc Hai - Chủ tịch UBND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 34/51/54 phiếu (chiếm 62,96% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 16/51/54 phiếu (chiếm 29,63% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01/51/54 phiếu (chiếm 1,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

2. Ông Lương Văn Hải - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 29/51/54 phiếu (chiếm 53,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 20/51/54 phiếu (chiếm 37,04% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02/51/54 phiếu (chiếm 3,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

3. Ông Nguyễn Đức Hòa - Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 31/51/54 phiếu (chiếm 57,41% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 17/51/54 phiếu (chiếm 31,48% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03/51/54 phiếu (chiếm 5,56% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

4. Ông Phan Công Ngôn - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 41/51/54 phiếu (chiếm 75,93% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 10/51/54 phiếu (chiếm 18,52% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

5. Ông Nguyễn Ngọc Chỉnh - Giám đốc Sở Nội vụ 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 29/51/54 phiếu (chiếm 53,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 21/51/54 phiếu (chiếm 38,89% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01/51/54 phiếu (chiếm 1,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

6. Ông Ngô Minh Chính - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 28/51/54 phiếu (chiếm 51,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 22/51/54 phiếu (chiếm 40,74% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01/51/54 phiếu (chiếm 1,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

7. Ông Hồ Ngọc Được - Giám đốc Sở Tư pháp 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 26/51/54 phiếu (chiếm 48,15% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 



 

 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 18-01-2019 5 
    

- Số phiếu tín nhiệm: 23/51/54 phiếu (chiếm 42,59% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02/51/54 phiếu (chiếm 3,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

8. Ông Nguyễn Hồng Hải - Giám đốc Sở Giao thông vận tải 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 34/51/54 phiếu (chiếm 62,96% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 17/51/54 phiếu (chiếm 31,48% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

9. Ông Trần Văn Hải - Chánh Thanh tra tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 34/51/54 phiếu (chiếm 62,96% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 17/51/54 phiếu (chiếm 31,48% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

10. Ông Võ Văn Hòa - Trưởng Ban Dân tộc 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 32/51/54 phiếu (chiếm 59,26% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm: 19/51/54 phiếu (chiếm 35,19% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

11. Ông Mai Kiều - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 25/51/54 phiếu (chiếm 46,30% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm: 24/51/54 phiếu (chiếm 44,44% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02/51/54 phiếu (chiếm 3,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

12. Ông Đỗ Minh Kính - Giám đốc Sở Công thương 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 21/51/54 phiếu (chiếm 38,89% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm: 26/51/54 phiếu (chiếm 48,15% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04/51/54 phiếu (chiếm 7,41% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

13. Ông Hồ Lâm - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 14/51/54 phiếu (chiếm 25,93% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm: 27/51/54 phiếu (chiếm 50% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 10/51/54 phiếu (chiếm 18,52% tổng số đại biểu HĐND. tỉnh). 

14. Ông Nguyễn Văn Phong - Giám đốc Sở Tài chính 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 33/51/54 phiếu (chiếm 61,11% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 



 

6 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 18-01-2019 

  

- Số phiếu tín nhiệm: 16/51/54 phiếu (chiếm 29,63% tổng số đại biểu HĐND tỉnh); 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02/51/54 phiếu (chiếm 3,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

15.  Bà Nguyễn Thị Minh Tâm - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 34/51/54 phiếu (chiếm 62,96% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 17/51/54 phiếu (chiếm 31,48% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

16. Ông Phan Đoàn Thái - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 34/51/54 phiếu (chiếm 62,96% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 17/51/54 phiếu (chiếm 31,48% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

17. Ông Xà Dương Thắng  - Giám đốc Sở Xây dựng 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 27/51/54 phiếu (chiếm 50% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 23/51/54 phiếu (chiếm 42,59% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01/51/54 phiếu (chiếm 1,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

18. Ông Văn Công Thới - Giám đốc Sở Khoa học và công nghệ 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 24/51/54 phiếu (chiếm 44,44% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 26/51/54 phiếu (chiếm 48,15% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01/51/54 phiếu (chiếm 1,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

19. Ông Nguyễn Đình Trung - Chánh Văn phòng UBND tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 30/50/54 phiếu (chiếm 55,56% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 19/50/54 phiếu (chiếm 35,19% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01/50/54 phiếu (chiếm 1,85% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

20. Ông Vũ Văn Tuấn - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 19/51/54 phiếu (chiếm 35,19% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 30/51/54 phiếu (chiếm 55,56% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02/51/54 phiếu (chiếm 3,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

21. Ông Nguyễn Quốc Việt - Giám đốc Sở Y tế 



 

 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 18-01-2019 7 
    

- Số phiếu tín nhiệm cao: 24/51/54 phiếu (chiếm 44,44% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm: 25/51/54 phiếu (chiếm 46,30% tổng số đại biểu HĐND tỉnh) 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02/51/54 phiếu (chiếm 3,70% tổng số đại biểu HĐND tỉnh). 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa X, kỳ họp thứ 

7 thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2018./. 

 

                                                                              CHỦ TỊCH 

 

                                                                       Nguyễn Mạnh Hùng 

 

 


